
ISBN 0867-2857

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, 8 lutego 1993 r. Nr 2

Treść:
Poz:

ROZPORZĄDZENIA Str.

14 — Rozporządzenie Nr 12/93 Wojewody Katowickiego z dnia 1 lutego 1993 r. w sprawie szczególnej ochrony te- 10 
renów wyrobiska dolomitu w Bytomiu.

UCHWAŁY RAD

15 Uchwała Nr XV751/91 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 4 marca 1991 r. w sprawie wykazu uchwał Gminnej 10 
Rady Narodowej w Swierklańcu zawierających przepisy prawa miejscowego, obowiązujących na terenie 
gminy w/g stanu prawnego na dzień 31 grudnia 1990 r.

16 — Uchwała Nr IX/112/92 Rady Miejskiej Wodzisławia Sl. z dnia 4 listopada 1992 r. w sprawie planu szczegóło- 10
wego zagospodarowania przestrzennego zespołu mieszkaniowego o niskiej intensywności „Zawada” w Wo­
dzisławiu Śląskim.

POROZUMIENIA

17 — Porozumienie Wojewody Katowickiego z dnia 17 grudiia 1992 r. zawarte z Dyrektorem Caritas Diecezji Gli- 11 
wickiej w sprawie prowadzenia domu pomocy społecznej w Wiśniczach w gminie Wielowieś.

OBWIESZCZENIE

18 — Wojewody Katowickiego z dnia 14 stycznia 1993 r. w sprawie przedłużenia terminu obowiązywania porożu- 12
mienia zawartego z dnia 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Olkuszu a Za­
rządem Miasta w Sławkowie w zakresie zadań geodezyjnych.

19 — Wojewody Katowickiego z dnia 20 stycznia 1993 r. w sprawie wypowiedzenia przez Kierownika Urzędu Re- 12
jonowego w Olkuszu porozumienia zawartego 27 sierpnia 1990 r. a Zarządem Miasta w Sławkowie w zakre­
sie zadań wynikających z prawa budowlanego.

20 — Wojewody Katowickiego z dnia 25 stycznia 1993 r. w sprawie wypowiedzenia przez Kierownika Urzędu 1,2
Rejonowego w Tarnowskich Górach porozumienia zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. a Zarządem Gminy 
w Tworogu w części obejmującej zadania związane z podziałem nieruchomości.



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 14

ROZPORZĄDZENIE NR 12/93 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 1 lutego 1993 r.

w sprawie szczególnej ochrony terenów wyrobiska dolomitu 
w Bytomiu.

Na podstawie art. 38 w związku z art. 37 ustawy z dnia 
1.6 października .1991 r. o ochronie przyrody. (Dz.. U. Nr 114, 
poz. 192) w celu zapewnienia ochrony obszaru wyrobiska 
dolomitu w Bytomiu, posiadającego unikalne wartości przy­
rodnicze i krajobrazowe

zarządzam co następuje:
§ 1

Na obszarze wyrobiska dolomitu o ogólnej powierzchni, 
6 ha, stanowiącym część Górniczych Zakładów Dolomitowych 
w Bytomiu — wprowadza się, na okres 6 miesięcy zakaz:

1) płoszenia, chwytania, polowania i zabijania dziko żyją- 
cych zwierząt, niszczenia gniazd ptasich i wybierania jaj 
wszystkich gatunków ptaków,

2) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania roślin,
3) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów lub 

innych nieczystości oraz innego zanieczyszczania wód 
i gleby oraz powietrza,

4) budowy i rozbudowy obiektów budowlanych,
5) wydobywania skał i minerałów,
6) palenia ognisk,
7) umieszczania tablic, napisów i innych znaków, z wyjąt­

kiem znaków związanych z ochroną terenu,
8) dokonywania wszelkich istotnych zmian na terenie ob­

jętym ochroną,
9) wstępu ha teren chroniony, z wyjątkiem pracowników 

Górniczych Zakładów Dolomitowych w Bytomiu oraz 
osób upoważnionych przez Wojewódzkiego Konserwatora 
Przyrody,

10) ruchu pojazdów z wyjątkiem wypadków uzasadnionych 
bezpieczeństwem ludzi i mienia oraz z wyjątkiem po­
jazdów upoważnionych przez Wojewódzkiego Konserwa­
tora Przyrody.

§ 2
Szczegółowe określenie granic terenu objętego zakazami, 

o których mowa W § 1, zawiera załącznik T do niniejszego 
rozporządzenia.

§ 3
Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu 

Konserwatorowi Przyrody.

§ 4
Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego.

WOJEWODA KATOWICKI
Wojciech Czech

poz. 15

UCHWAŁA NR XV/51/91
RADY GMINY ŚWIERKLANIEC

z dnia 4 marca 1991 r.

w sprawie wykazu uchwał Gminnej Rady Narodowej 
w Swierklańcu zawierających przepisy prawa miejscowego, 
obowiązujących na terenie Gminy Świerklaniec wg stanu 

prawnego na dzień 31 grudnia 1990 r.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95) oraz 
art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 tr. Przepisy wpro­
wadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32 poz. 191), 
— Rada Gminy Świerklaniec

uchwala, co następuje:

1. Ustala się wykaz uchwał Gminnej Rady Narodowej 
w Swierklańcu, które są nadal obowiązujące na obszarze 
Gminy jak następuje:
1) uchwała nr III/16/78 z dnia 29 czerwca 1978 r. w spra­

wie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego obszarów położonych w sołec­
twie Nowe Chechło w Gminie Świerklaniec (Dz. Urz. 
Woj. Kat. Nr 5 z 1984 r.

2) uchwała nr 111/17/78 z dnia 29 czerwca 1978 r. w spra­
wie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego ośrodka leśnego Pasa Ochronne­
go „Chechło — Nakło” na granicy sołectw Nowe Che­
chło- Nakło w gminie Świerklaniec (Dz. Urz. Woj. 
Kat. Nr 1 poz. 24 z 1986 r.),

3) uchwała nr IX/43./86 ..z dnia 29 stycznia 1986 r: w spra­
wie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego (Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 6 poz. 163),

4) uchwała nr XVIII/73i/87 z dnia 24 czerwca 1987 r. 
w sprawie dokonania zmian fragmentów w miejsco­
wym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego 
gminy Świerklaniec (Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 8 poz. 239 
z 1988 r.),

5) uchwała nr VI/29/89 z dnia 24 kwietnia 1989 r. w spra­
wie uchwalenia miejscowego planu szczegółowego za­
gospodarowania przestrzennego isołectwa Nowe Che- 
chłp,

6) uchwała nr XI/46/90 z dnia 28 lutego 1990 r. w spra­
wie utworzenia jednostki budżetowej — Gminny Ośro­
dek Pomocy Społecznej,

2. Akty prawa miejscowego ustanowione przez Gminną Ra­
dę Narodową nie ujęte w wykazie tracą moc.

3. Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Katowickiego.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY
Henryk Hojka

poz. 16

UCHWAŁA NR IX/112/92 
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 4 listopada 1992 r.

w sprawie planu szczegółowego zagospodarowania prze­
strzennego zespołu mieszkaniowego o niskiej intensywności 

„ZAWADA” w Wodzisławiu Śląskim.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 11

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 
poz. 95 z późniejszymi zmianami) i art. 17 ust. 3, art. 27 
oraz 32 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu prze­
strzennym (jednolity tekst Dz. U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99 
z późniejszymi zmianami) po zasięgnięciu opinii Komisji Roz­
woju Miasta — Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego

uchwala co następuje:

§ 1
Zatwierdza się plan szczegółowy zagospodarowania prze- 

strzenneg o zespołu mieszkaniowego o niskiej intensywności 
„ZAWADA” w Wodzisławiu Śląskim

składający się z:
1) rysunku planu w zakresie przeznaczenia terenów pod 

poszczególne rodzaje użytkowania w liniach rozgranicza­
jących oraz zaopatrzenia w media;

2) tekstu planu:
— stanowiący załącznik do niniejszej uchwały

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic­
kiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ

Wodzisławia Śląskiego
mgr inż. Potr Grzegorzek

poz. 17

POROZUMIENIE

Porozumienie Wojewody Katowickiego zawarte z Dyrekto­
rem Caritas Diecezji Gliwickiej w sprawie prowadzenia 
domu pomocy społecznej w Wiśniczach w gminie Wielowieś.

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. nr 21 poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75, poz. 320), art. 12 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomo­
cy społecznej (Dz. U. Nr 87, poz. 506, z 1992 r. Dz. U. nr 64 
poz. 321)

Wojewoda Katowicki mgr inż. arch. Wojciech Czech 
i Dyrektor Caritas Diecezji Gliwickiej Ks. Dr Paweł 
Porada, zawierają w dniu 17 grudnia 1992 r. poro­
zumienie następującej treści:

§ 1
Wojewoda Katowicki powierza, a Dyrektor Caritas Diecezji 
Gliwickiej przyjmuje prowadzenie domu pomocy społecz­
nej w Wiśniczach, gm. Wielowieś (Diecezjalny Dom dla 
osób osamotnionych ludności wiejskiej) zwanej dalej „Do­
mem”, będącego własnością kościelną.

§ 2
1. Wojewoda Katowicki zobowiązuje się do pokrywania, 

za pośrednictwem Wojewódzkiego Zespołu Pomcy Spo­
łecznej w Katowicach, wszystkich niezbędnych kosztów 
funkcjonowania Domu.

2. Wysokość dotacji na działalność bieżącą Domu ustala się 
na poziomie analogicznym jak w państwowych domach 
pomocy społecznej pomniejszoną o dochodoy z odpłat­
ności.

3. Dotacja będzie przekazywana w miesięcznych ratach bez­
pośrednio na konto Domu.

4. Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad obo­
wiązujących w zakładach budżetowych.

5. Środki trwałe i przedmioty nietrwałe zakupione przez 
Dom z dotacji budżetowej podlegają rozliczeniu z chwilą 
rozwiązania niniejszego porozumienia.

§ 3
1- Dyrektor Caritas zapewnia funkcjonowanie Domu według 

zasad wynikających z ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. nr 87 poz. 506 i z 1992 r. 
Dz. U. nr 64 poz. 321) i w tym celu ustali statut Domu 
odpowiadający tym wymaganiom.

2. Usługi opiekuńcze świadczone przez Dom obejmują: ca­
łodobową opiekę, zaspokajanie niezbędnych potrzeb by­
towych, zdrowotnych, edukacyjnych, społecznych i- reli­
gijnych. ..................... . . .. :■

§ 4
1. Do Domu mogą być przyjmowane osoby wyłącznie na 

postawie decyzji administracyjnej Dyrektora Wojewódz­
kiego Zespołu Pomocy Społecznej w Katowicach.

2. Pobyt w Domu jest odpłatny według zasad określonych 
w ustawie o pomocy społecznej.

§ 5
1. Wojewoda Katowicki sprawuje nadzór nad działalnością 

Domu, objętą niniejszym 'porozumieniem, na podstawie 
kryterium zgodności z prawem oraz na podstawie kyrte- 
rium celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Zadania Wojewody Katowickiego, o których mowa w ni­
niejszym porozumieniu wykonuje Dyrektor Wojewódz­
kiego Zespołu Pomocy Społecznej w Katowicach na pod­
stawie odrębnego porozumienia zawartego pomiędzy Wo­
jewodą Katowickim a Dyrektorem Zespołu.

§ 6
Powierzenie zadań, o których mowa w § 1 nie obejmuje 
prawa wydawania decyzji administracyjnych.

§ 7
Dyrektora Domu powołuje Dyrektor Caritas Diecezji Gli­
wickiej w porozumieniu z Dyrektorem Wojewódzkiego Ze­
społu Pomocy Społecznej w Katowicach.

§ 8
Porozumienie niniejsze zostało zawarte na czas nieokreś­
lony.

§ 9
Porozumienie niniejsze może być rozwiązane przez każdą 
ze stron za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia.

§ 10
Porozumienie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1993 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku Województwa 
Katowickiego.

§ U
Spory na tle niniejszego porozumienia o wykonywanie za­
dań nim objętych rozstrzygają sądy powszechne.



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

§ 12
Porozumienie niniejsze sporządzone w 4 egzemplarzach po 
2 dla każdej strony.

DYREKTOR CARITAS
DIECEZJI GLIWICKIEJ WOJEWODA KATOWICKI

Ks. dr Paweł Porada Wojciech Czech

poz. 18

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 14 stycznia 1993 r.

w sprawie przedłużenia terminu obowiązywania pcrozumie- 
nia zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierow­
nikiem Urzędu Rejonowego w Olkuszu a Zarządem Miasta 

w Sławkowie w zakresie zadań geodezyjnych.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dia 22 mar­
ca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U. z 1990 r. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75, 
poz. 328) podaje się do wiadomości, że przedłożony został 
— w zakresie zadań geodezyjnych i kartograficznych — 
termin obowiązywani a porozumienia, zawartego w dniu 27 
sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Sławkowie w sprawie powierzenia niektórych spraw na­
leżących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego do 
prowadzenia Zarządowi Miasta, ogłoszonego obwieszczeniem 
Wojewody Katowickiego z dnia 23 listopada 1990 r. (Dz. Urz. 
Woj. Kat. z 1990 r. Nr 11 poz. 343, zm. Dz. Urz. Woj. Kat. 
z 1991 r. Nr 4 poz. 69, zm. Dz. Urz. Woj. Kat. z 1992 r. Nr 5 
poz. 68) na czas nieokreślony.

Tekst aneksu wprowadzającego powyższą zmianę do po- 
porozumienia znajduje się do wglądu w siedzibie Urzędu 
Rejonwego w Olkuszu, Zarządu Miasta w Sławkowie oraz 
w Wydziale Organizatorskim Urzędu Wojewódzkiego w Ka­
towicach.

WOJEWODA KATOWICKI 
Wojciech Czech

poz. 19

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 20 stycznia 1993 r.

w sprawie wypowiedzenia przez Kierownika Urzędu Rejono­
wego w Olkuszu porozumienia zawartego 27 sierpnia 1990 r. 
z Zarządem Miasta w Sławkowie w zakresie zadań wynika­

jących z prawa budowlanego.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogól­

nej (Dz. U. Nr 21 poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75 poz. 328) 
podaje się do wiadomości, że Kierownik Urzędu Rejonowe­
go w Olkuszu wypowiedział porozumienie — zawarte w dniu 
27 sierpnia 1990 r. z Zarządem Miasta w Sławkowie w za­
kresie wprowadzonym aneksem z dnia 27 września 1991 r. 
dotyczącym poszerzenia zakresu zadań, zleconych porozu­
mieniem — opublikowane obwieszczeniem Wojewody Kato­
wickiego z dnia 23 listopada 1990 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. 
z 1990 r. Nr 11 poz. 343, zm. Dz. Urz. Woj. Kat. z 1991 r. 
Nr 4 poz. 69, Nr 10 poz. 164, Dz. Urz. Woj. Kat. z 1992 r. 
Nr 5 poz. 68).

W okresie wypowiedzenia tj. od 31 stycznia 1993 r. do 30 
kwietnia 1993 r. obowiązywać będą zasady ustalone w poro­
zumieniu.

Pełny tekst wypowiedzenia znajduje się do wglądu w sie­
dzibie Urzędu Rejonowego w Olkuszu, Zarządu Miasta 
w Sławkowie oraz w Wydziale Organizatorskim Urzędu Wo­
jewódzkiego w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI
Wojciech Czech

poz. 20

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 25 stycznia 1993 r.

w sprawie wypowiedzenia przez Kierownika Urzędu Rejo­
nowego w Tarnowskich Górach porozumienia, zawartego 
w dniu 27 sierpnia 1990 r. z Zarządem Gminy w Tworogu, 
w części obejmującej zadania związane z podziałem nieru­

chomości.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administra­
cji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75, poz. 
328) podaje się do wiadomości, że Kierownik Urzędu Rejo­
nowego w Tarnowskich Górach wypowiedział porozumienie
— zawarte w dniu 27 sierpnia 1990 r. z Zarządem Gminy 
w Tworogu reprezentowanym przez Wójta Gminy Tworóg
— w zakresie zadań związanych z podziałem nieruchomości 
powierzonych aneksem z dnia 16 poździernika 1991 r. Po­
rozumienie opublikowane zostało obwieszczeniem Wojewody 
Katowickiego z dnia 23 listopada 1990 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. 
z 1990 r. Nr 11 poz. 343, zm. Dz. Urz. Woj. Kat. z 1991 r. 
Nr 11 poz. 175, zm. Dz. Urz. Woj. Kat. z 1992 r. Nr 6 poz. 80).

W okresie wypowiedzenia t.j. od dnia 31 stycznia 1993 r. 
do dnia 30 kwietnia 1993 r. zadania objęte wypowiedzeniem 
realizować będzie Zarząd Gminy w Tworogu.

Pełny tekst wypowiedzenia znajduje się do wglądu w sie­
dzibie Urzędu Rejonowego w Tarnowskich Górach, Zarządu 
Gminy w Tworogu oraz w Wydziale Organizatorskim Urzę­
du Wojewódzkiego w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI
Wojciech Czech

Wydawca: Wojewoda Katowicki
Redakcja: Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach

Katowice, ul. Jagiellońska 25, tel. 155-44-37, 155-41-61 wew. 477 
Redaktor Naczelny: mgr Krystyna Piotrowska

Tłoczono z polecenia Wojewody Katowickiego z dnia 5 lutego 1993 r. 
w Zakładach Graficznych w Katowicach — Zam. 197/1431/3 700

Cena 1000 zł


